
  
 
 

Ansprechpartnerin in der Regionalen Transferstelle nifbe-Mitte: Merle Drexhage, merle.drexhage@nifbe.de, 0511-22062696 

 

Werkstätten für Kita-Leitungen 2024 - Regionale Transferstelle nifbe-Mitte 
Qualifizierungsinitiative „Kinder schützen, fördern, beteiligen! Gesundheit und Wohlbefinden in der Kita“ 

  

 

Kontaktpersonen für Interessenbekundungen in den nifbe-Regionen Mitte 

 

 

 

 

 

Stadt/Landkreis Bildungsträger Anmeldung bei Telefon E-Mail 

Barsinghausen VHS Calenberger Land Nadja Heinrichs 05105-521631 nadja.heinrichs@vhs-cl.de 

Celle VHS Celle Stefanie Lau 05141-929821 S.Lau@vhs-celle.de  

Gifhorn KVHS Gifhorn Sandra Schaffrin 05371-9459613 S.Schaffrin@kvhs-gifhorn.de  

Hameln-Pyrmont VHS Hameln-Pyrmont Nele Schütte 05151-948240 schuette@vhs-hameln-pyrmont.de 

Hannover Stadt 
Ada-und-Theodor-Lessing-
VHS 

Kerstin Mannschatz-Önemli 0511-16835701 vielfalt.vhs@hannover-stadt.de 

Hannover Stadt 
Katholische 
Erwachsenenbildung (KEB) 

Jolanta Schweer 
 
05121-2064969 
 

schweer@keb-hi.de 

Neustadt VHS Hannover Land Angela Franke  05032-9014428 Franke@vhs-hannover-land.de  

Nienburg VHS Nienburg Belinda Schomann 05021-967648 Belinda.Schomann@kreis-ni.de  

Peine KVHS Peine Kerstin Wassmann 05171-4013242 k.wassmann@kvhs-peine.de 

Schaumburg VHS Schaumburg Bernadette Unger-Knippschild 05721-7037403 paedagogik@vhs-schaumburg.de  
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